
 

DIREZIONE  GENERALE 
Servizio Gestione Nord 

 

 

1/2 

 

 

 

Oggetto: Piano nazionale per la ripresa e resilienza PNRR - MC24-I4.1-A1-35 - “INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE E/O RISANAMENTO STRUTTURALE DI DIVERSI 

TRATTI DEGLI ACQUEDOTTI "COGHINAS I" E "COGHINAS II", NEI COMUNI DI S. MARIA COGHINAS, 

VALLEDORIA, CASTELSARDO, SORSO, SASSARI E PORTO TORRES” – Pagamento spese di 

pubblicazione sui quotidiani per l’avvio del procedimento di apposizione del vincolo preordinato 

all’esproprio 

IMPEGNI SPESA DI € 15.180,00 SUL CAP. SC20.19C6/2024 PNRR/MIMS/A1-35 - INT. MANUT. STRAORD. DIVV. - CDR 

00.00.01.19 E € 3.339,60 SUL CAP. SC25.19C6/ 2024 PNRR/MIMS/A1-35 - IVA INT. MANUT. STR. DIVV.CDR 00.00.01.19 

PER LA QUOTA IVA, A FAVORE DELLA DITTA A. MANZONI & C. SPA GEDI GRUPPO EDITORIALE S.P.A. 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N° 281/2024 

RUP Ing. Fernando Mura 

CUP I87H21004890005 CIG B0C4298E4E 

 

Il Direttore del Servizio,  

VISTA  la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 1/7 del 05.01.24 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2024 di Enas 

per il solo mese di gennaio 2024 e, pertanto, a far data dal 01 febbraio 2024 e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio anche per il mese di 

febbraio 2024, come da Deliberazione del Commissario Straordinario N° 2 del 25.01.24, 

l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

Premesso che: 

ENAS Determinazione 0000340/SGN/2024 del 13/03/2024 Pagina 1 di 3



 

DIREZIONE  GENERALE 
Servizio Gestione Nord 

 

 

2/2 

 

 

In data 5 marzo 2024,  con propria determinazione n° 281, il direttore del Servizio Gestione Nord ha 

provveduto ad impegnare € 15.180,00 SUL CAP. SC20.19C6/2024 PNRR/MIMS/A1-35 - INT. MANUT. STRAORD. 

DIVV. - CDR 00.00.01.19 E € 3.339,60 SUL CAP. SC25.19C6/ 2024 PNRR/MIMS/A1-35 - IVA INT. MANUT. STR. 

DIVV.CDR 00.00.01.19 PER LA QUOTA IVA, A FAVORE DELLA DITTA A. MANZONI & C. SPA GEDI GRUPPO 

EDITORIALE S.P.A. 

 

Rilevato che in sede di redazione non è stato indicato il CIG richiesto per la peculiarità dell’impegno in discorso; 

Atteso che è necessario provvedere ad integrare la determinazione n° 281/2024 con l’indicazione del CIG     

              B0C4298E4E; 

 

Considerato che trattasi di provvedimento di competenza del Direttore del Servizio Gestione Nord; 

DETERMINA 

Di procedere all’integrazione della determinazione n° 281/2024 con l’indicazione del CIG B0C4298E4E. 

-  

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.LGS. N.33/2013 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

  

Il Direttore del Servizio 

Fernando Mura 

 

  

 

 

 

ENAS Determinazione 0000340/SGN/2024 del 13/03/2024 Pagina 2 di 3



5F-A7-39-6C-70-02-E6-73-9C-57-89-0C-3F-29-87-1E-C5-CB-B4-0B

Validità certificato dal 29/05/2022 01:10:17 al 09/02/2025 10:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 13/03/2024 16:08:37

S.N. Certificato: 45FDBAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000340/SGN/2024 del 13/03/2024 Pagina 3 di 3


